РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ
АДМИНИCТРАЦИИ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	431350.Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Большевистская. д.23, е-mail otdelobrkov@e-mordovia.ru, факс 8(834)53 2-14-55, тел.2-10-79, 2-15-63

	от « 17 » ноября  2022  г.
	                                                                          №  41-о

П Р И К А З
О  проведении итогового сочинения (изложения)
 на территории Ковылкинского муниципального района
в 2022/2023 учебном году
          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  7 ноября 2018 года № 190/1512, методическими рекомендациями по организации и проведении Итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 октября 2022 года № 04-411 (далее-методические рекомендации), в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ковылкинского муниципального района в 2022/2023 учебном году
 приказываю:
 1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) 7 декабря 2022 года.

 2. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Мордовия в 2022/2023 учебном году и с учетом соблюдения действующих санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
 3. Утвердить членов комиссии по проведению ИС(И) согласно приложению.
 4. Руководителям общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района  организовать:

           информирование под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), в том числе об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения);
            подготовку членов комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими рекомендациями;
            информирование под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), о порядке итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими рекомендациями;
            безопасную доставку в пункт проведения итогового сочинения (изложения) и обратно обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций, принимающих участие в написании итогового сочинения  (изложения).
            5. Директору МБОУ «Гимназия №1» Ковылкинского муниципального района Моисеевой Ирине Николаевне обеспечить:

             подготовку ППЭИС(И) в установленные сроки в соответствии с нормативными требованиями, в том числе с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов в условиях риска распространения инфекций;
   техническую готовность мест проведения в соответствии с методическими рекомендациями по техническому обеспечению организации и проведения итогового сочинения (изложения).
             6. Тюревой Т.Н. – заведующему отделом по работе с учреждениями образования управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района довести данный приказ до руководителей общеобразовательных учреждений.
   7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом по работе с учреждениями образования управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Т.Н.Тюреву.
Заместитель главы – начальник

управления по социальной работе администрации

Ковылкинского муниципального района                                    Е.И.Золотаева
Тюрева Т.Н.
8(83453)2 15 63